
Aizsarggāzes.

®
 M

IS
O

N
, V

AR
IG

O
N

, C
RO

N
IG

O
N

, C
O

RG
O

N
 u

n 
FO

RM
IE

R 
ir 

re
ģi

st
rē

ta
s 

Th
e 

Li
nd

e 
Gr

ou
p 

pr
eč

u 
zī

m
es

.

11
06

78
 0

21
0 

– 
1.

1 
HL

www.aga.lv

MISON® Ar
Ar + 0.03%NO
Universāla izvēle TIG metināšanā, kas nodrošina
viegli aizdedzināmu un stabilu loku.
Alumīnija, augstleģētu nerūsējošo 
tēraudu un vara un niķeļa sakausējumu 
MIG metināšanā. Stabils process bez 
šļakatām. Ļoti piemērota galvanizētu 
tēraudu MIG lodēšanā.

Aizsarggāzes apzīmējums 
LVS EN ISO 14175-Z-Ar+NO-0,03 
Ietilpst grupā I1 

MISON® 8
Ar + 8%CO2 + 0.03% NO
Neleģētu un mazleģētu tēraudu MAG metināšanā ar 
monolītām un pulverstieplēm. Galvenokārt 
paredzēta garajam un pulsējošam lokam. 
Nodrošina lielu metināšanas ātrumu, maz 
šļakatu un virsmas izdedžu, mazzvīņotu 
šuvi un lietderīgu elektroda (stieples) 
patēriņu.
Labākā izvēle augstražīgā metināšanā ar 
robotiem un citiem mehanizētiem 
procesiem.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArC+NO-8/0,03
Ietilpst grupā M20

Argons 4.8
Ar 4.8 (99.998% Ar)
Pielietojumiem, kuros nepieciešama augstas tīrības 
aizsarggāze. Titānam TIG metināšanā.

Aizsarggāze
LVS EN ISO 14175-I1-Ar

MISON® H2
Ar + 2%H2 + 0.03%NO
Nerūsējošo austenīta tēraudu un niķeļa sakausējumu 
TIG metināšanai. Ūdeņradis nodrošina 
karstāku, ierobežotāku loku, kas veicina 
metināšanas ātrumu, labāku 
caurmetinājumu un vienmērīgāku pāreju 
starp šuvi un pamatmetāliem. Ūdeņradis 
samazina arī oksidāciju uz  metinājuma 
šuvēm.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArH+NO-2/0,03
Ietilpst grupā R1

MISON® 18
Ar + 18%CO2 + 0.03% NO
Neleģētu un mazleģētu tēraudu MAG metināšanā ar 
monolītām un pulverstieplēm. Piemērota nerūsējošā 
tērauda metināšanai ar rutila 
pulverstieplēm. Mazzvīņota šuve un maz 
šļakatu īsajā un garajā lokā.
Universāla gāze visdažādākajiem 
pielietojumiem.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArC+NO-18/0,03
Ietilpst grupā M21 

CORGON® 8
Ar + 8%CO2

MAG metināšanā neleģētiem un mazleģētiem 
tēraudiem, metinot ar monolīto un pulver-
stiepli ar metāla serdi. Galvenokārt pare- 
dzēta garajam un pulsējošajam lokam. 
Nodrošina augstu metināšanas ātrumu, 
maz šļakatu un virsmas izdedžu, maz- 
zvīņotu šuvi un lietderīgu elektroda 
patēriņu (stieples). Labākā izvēle augst-
ražīgai metināšanai ar robotiem un citos 
mehanizētos procesos. Kad ir svarīgi izvai-
rīties no ozona, ieteicams lietot MISON 8.
Aizsarggāze
LVS EN ISO 14175-M20-Ar/C-88

MISON® N2
Ar + 1,8%N2 + 30%He + 0.03%NO
Nerūsējošo duplekss tēraudu un ar slāpekli 
apstrādātu nerūsējošo austenīta tēraudu 
TIG metināšanai. Gāzē esošais slāpeklis 
ierobežo slāpekļa zudumu no šuves 
virsmas, nodrošinot labāku izturību pret 
koroziju un teicamas mehāniskās 
īpašības. To var lietot arī superaustenīta 
un superduplekss tēraudu MIG 
metināšanā.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArHeN+NO-30/1,8/0,03
Ietilpst grupā N2

MISON® 25
Ar + 25%CO2 + 0.03%NO
Neleģētu un mazleģētu tēraudu MAG metināšanā ar 
monolītām un pulverstieplēm, kā arī nerūsējošā 
tērauda metināšanā ar rutila 
pulverstieplēm. Laba metāla plūstamība 
metināšanas vanniņā  Īpaši piemērota 
metināšanā īsajā lokā, ja šuvēm jāatbilst 
noteiktām hermētiskuma prasībām un 
metināšanas apstākļi nav labvēlīgi.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArC+NO-25/0,03
Ietilpst grupā M21

CORGON® 18
Ar + 18% CO2

MAG metināšanā neleģētiem un mazleģētiem 
tēraudiem. Universāla gāze dažādiem 
pielietojumiem. Mazzvīņota šuve, maz 
šļakatu visās loka metodēs.
Piemērota pulsējošā loka metināšanā ar 
noteiktiem ierobežojumiem. Kad ir svarīgi 
izvairīties no ozona, ieteicams lietot 
MISON 18.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M21-ArC-18

MISON® 2
Ar + 2%CO2 + 0.03%NO
Universāla gāze austenīta un ferīta 
nerūsējošo tēraudu, kā arī duplekss  
tēraudu MAG metināšanā. Īsam lokam, 
garajam un pulsējošam lokam. 
Maz šļakatu un virsmas izdedžu.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArC+NO-2/0,03
Ietilpst grupā M12 

MISON® He30
Ar + 30%He + 0.03%NO
Dažu augstleģētu nerūsējošo tēraudu, niķeļa 
sakausējumu, alumīnija un vara TIG un MIG 
metināšanai. Hēlijs nodrošina ļoti labu 
metāla plūstamību metināšanas vanniņā, 
labāku caurmetinājumu, lielāku 
metināšanas ātrumu un samazina metāla 
priekšsildīšanas nepieciešamību.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArHe+NO-30/0,03
Ietilpst grupā I3

CORGON® 25
Ar + 25% CO2

MAG metināšanā neleģētiem un mazleģētiem
tēraudiem. Īpaši piemērota īsā loka 
īpašībām. 
Kad ir svarīgi izvairīties no ozona,  
ieteicams lietot MISON 25.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M21-ArC-25

MISON® 2He
Ar + 2%CO2 + 30%He + 0.03%NO
Austenīta un ferīta nerūsējošo tēraudu un duplekss 
tēraudu MAG metināšanai.
Īsam lokam, garajam lokam un 
pulsējošam lokam. Maz šļakatu un 
virsmas izdedžu.
Labs caurmetinājums un liels 
metināšanas ātrums.

Aizsarggāzes apzīmējums
LVS EN ISO 14175-Z-ArHeC+NO-30/2/0,03
Ietilpst grupā M12 

Argons
Ar 4.0 (99.990% Ar)
Viegli aizdedzināms un stabils loks. TIG metināšanā, 
MIG metināšanā alumīnijam un varam, 
un plazmas metināšanā. Ļoti piemērots 
saknes aizsardzībai. 

Aizsarggāzes 
LVS EN ISO 14175-I1-Ar

CORGON® 3
Ar + 5% CO2 +5% O2

MAG metināšanai neleģētiem un mazleģētiem
tēraudiem. Maz šļakatu, stabils loks 
garajā loka metināšanā. Piemērota arī 
MAG metināšanā leģētiem tēraudiem, 
kad aizsardzība pret koroziju nav 
būtiska. 

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M23-ArCO-5/5

CORGON® 4
Ar + 2% CO2 +3% O2 + 4% He
MAG metināšanā neleģētiem un mazleģētiem 
tēraudiem. Maz šļakatu, stabils loks 
garajā loka metināšanā. Piemērots arī 
MAG metināšanā leģētiem tēraudiem 
biezumā līdz 6 mm.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M14-ArCOHe-2/3/4

VARIGON® H5
Ar + 5% H2

Nerūsējošo austenīta tēraudu 
mehanizētajā un plazmas metināšanā. 
Salīdzinot ar tīru argonu, dziļāks un 
šaurāks caurmetinājums, mazāka 
oksidācija un lielāks metināšanas ātrums. 

Aizsarggāzes 
LVS EN ISO 14175-R1-ArH-5
 

FORMIER 5
N2 + 5% H2

Piemērots saknes aizsardzībai austenīta 
tēraudiem, bet ne ferīta un martensīta 
tēraudiem, jo pastāv metāla trausluma 
risks, zaudējot elastību, ko izraisa 
ūdeņradis. 
 

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-N5-NH-5

CRONIGON® He
Ar + 30% He + 1% O2

MAG metināšanā nerūsošiem tēraudiem.  
Nodrošina labu metināmību dažādos loka 
veidos, ieskaitot pat pulsējošo loku. Laba 
metāla plūstamība metināšanas vanniņā. 
Piemērota nerūsošiem ELC tēraudiem. 
Pievienotais hēlijs dod labāku 
caurmetinājumu un metināšanas ātrumu.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M13-ArHeO-30/1

VARIGON® H7
Ar + 7% H2

Nerūsošo austenīta tēraudu mehanizētajā 
un plazmas metināšanā. Salīdzinot ar tīru 
argonu, dziļāks un šaurāks 
caurmetinājums, mazāka oksidēšanās un 
lielāks metināšanas ātrums.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-R1-ArH-5 > 7
 

FORMIER 10
N2 + 10% H2

Piemērots saknes aizsardzībai austenīta 
tēraudiem, bet ne ferīta un martensīta 
tēraudiem, jo pastāv metāla trausluma 
risks, zaudējot elastību, ko izraisa 
ūdeņradis.

 

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-N5-NH-10

CRONIGON® S2
Ar + 2% O2

Piemērots nerūsošo tēraudu garā loka un  
pulsējošā loka metināšanā.
Nepiesaista oglekli, maz šļakatu garajā 
lokā. Relatīvi augsta oksīda formēšanās 
metināšanas laikā, kas palielina 
kodināšanas laiku.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M13-ArO-2

VARIGON® H20
Ar + 20% H2

Nerūsošiem tēraudiem plazmas griešanā.
Labs griešanas ātrums un gluda virsma.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-R2 > R2-ArH-20

Oglekļa dioksīds
CO2 2.7 (99.7 % CO2)
MAG metināšanā neleģētiem un 
mazleģētiem tēraudiem.  
Var dot nestabilu loku un daudz šļakatu 
un palielināt šuves oksidēšanos. Rada 
daudz dūmu. 

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-C1

VARIGON® He50
Ar + 50% He
TIG un MIG metināšanā alumīnijam un varam. 
Hēlijs uzlabo caurmetinājumu un 
metināšanas ātrumu, samazina metāla 
priekšsildīšanu. Lieliska gāze alumīnijam 
un varam.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-I3-ArHe-50
 

VARIGON® H35
Ar + 35% H2

Plazmas griešanā nerūsošiem tēraudiem.
Labs griešanas ātrums un gluda virsma.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-R2 > R2-ArH-35

AGA MIX® 20
Ar + 20% CO2

MAG metināšanā neleģētiem un 
mazleģētiem tēraudiem. Universāla gāze 
dažādiem pielietojumiem.
Mazzvīņota šuve, maz šļakatu visās loka 
metodēs. Piemērota pulsējošā loka 
metināšanā ar noteiktiem 
ierobežojumiem. Kad ir svarīgi izvairīties 
no ozona, ieteicams lietot MISON 18.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-M21-ArC-20

VARIGON® He70
Ar + 70% He
TIG un MIG metināšanā alumīnijam un varam.  
Hēlija piedeva nodrošina labāku 
caurmetinājumu un metināšanas ātrumu.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-I3-ArHe-70
 

VARIGON® NH
Ar + 15% H2 + 30% N2

Plazmas griešanā alumīnijam un 
nerūsošiem tēraudiem.Daļēji piemērots 
vidēja biezuma un plānām loksnēm.
Veicina vertikālus griezumus bez 
izdedžiem. Minimāla pēcapstrāde.

Aizsarggāzes
LVS EN ISO 14175-Z-ArHN-15/30


